
Z
E

M
Ě

D
Ě

L
S

K
É

 M
O

D
U

L
Y

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly

ZEMĚDĚLSKÉ MODULY
propagační materiály

Živočišná
výroba

Rostlinná
výroba

Evidence
pozemků

Mzdová
práce



EVIDENCE ZVÍŘAT A

ÚSTŘEDNÍ EVIDENCE

Modul Zvířata zpracovává standardní chovatelskou agendu. Obsahuje 

rozhraní pro povinná externí hlášení a díky jednotné základně poskytuje 

všechny potřebné údaje pro ekonomickou část informačního systému 

WinFAS.

Druhy zvířat
Umožňuje evidovat libovolné kategorie 
zvířat rozdělené dle druhů, pohlaví, věku, 
účtování, atd.

Stáje
Zvířata lze evidovat na libovolném počtu 
stájí. Pro vyhodnocení je možné stáje 
slučovat do skupin.

Pořizování dat
Pořizováním změn systém dynamicky 
upravuje stav evidence a přepočítává 
skladové ceny zvířat. Veškeré pořízené 
změny lze přehledně prohlížet a zpětně 
editovat či rušit. Možnost hromadného 
pořízení (výběry čísel z více kategorií, 
automa�cké přeřazování zvířat) a importů 
(Plemso�, Pigma�c, Farmso� a jiných 
externích systémů).

Krmné dny, přírůstky a 

výroba mléka
Každý měsíc je ukončen uzávěrkou, při které 
j s o u  n a  z á k l a d ě  p o ř í z e n ý c h  z m ě n 
automa�cky spočítány a uloženy krmné 
dny, vzrůstové přírůstky a hmotnostní 
přírůstky.

Ústřední evidence
Umožňuje vést a přímo z programu posílat 
změny do ÚE za skot, prasata, ovce, kozy a 
běžce. Změny pro ÚE jsou automa�cky 
vygenerovány z pořízených pohybů a v 
požadovaném formátu je lze rovnou odeslat. 
Součás� jsou stájové registry, které jsou 
schváleny Českomoravskou společnos� 
chovatelů, a.s..

Využití služeb portálu farmáře
Odesílání dat ÚE pomocí webové služby 
Portálu farmáře, kontrola odesílaných dat, 
zobrazování chybníků, aktualizace a kontrola 
údajů o zvířatech.

Další možnosti
ź Vedení pastevního deníku
ź Vážení zvířat s možnos� 

automa�ckého dopočítání přírůstků
ź Evidence turnusů a jejich zpětné 

vyhodnocení
ź Hlášení IBR

Sestavy
Sy s t é m  o b s a h u j e  řa d u  u ž i va te l s k y 
definovatelných sestav, pomocí kterých lze 
vytvořit libovolné přehledy zvířat dle stájí, 
druhů, změn. Dále veškeré soupisky, 
přehledy čísel zvířat na daných stájích 

(i zpětně k libovolnému datu), prodejní 
protokoly, pastevní deníky s přepočty na VDJ, 
rozbory výroby mléka včetně tržnos�.

Vazba na další moduly 

systému WinFAS
Účetnictví
Data evidence jsou po provedení uzávěrek 
automa�cky zaúčtována.

Majetek
Automa�cké zařazení zvířat v základním 
stádě do majetku k odepisování.

Zootechnická evidence
Možnost dalšího rozšíření o evidence 
reprodukce, léčení, atd. 

      

E
V

ID
E

N
C

E
 Z

V
ÍŘ

A
T

 A
 Ú

S
T

Ř
E

D
N

Í 
E

V
ID

E
N

C
E

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



ZOOTECHNICKÁ

EVIDENCE

Modul Zootechnická evidence je nadstavbou modulu zvířat. Využívá již dříve pořízených 

dat a rozšiřuje evidenci o sledování reprodukce, nemocí, veterinární opatření a léčení. 

Obsahuje řadu užitečných přehledů, rozborů a přispívá k efektivnímu řízení chovu.

Karta zvířete
Poskytuje přehledné informace o každém 
zvíře� jako je plemeno, matka, potomci, 
pohyby, veterinární zákroky, přehled 
reprodukce a inseminací.

Pořízení pro zootechniky
Aplikace pro denní evidenci změn stavů zvířat 
na stájích. Veškeré pořízené změny lze 
přehledně prohlížet, zpětně editovat a rušit. 
Pořízená data mají přímou návaznost na 
modul Zvířata a jsou dávkově převáděna do 
účetnictví a evidence základního stáda v 
majetku.

Přirozená plemenitba
U m o ž ň u j e  e v i d o v a t  p ř i r o z e n o u 
plemenitbu zvířat včetně odesílání hlášení 
o působnos� býka  a  vyhodnocení 
reprodukce jednotlivých zvířat, stád i celé 
telící sezóny.

Reprodukce
Ko m p l e t n í  s l e d o v á n í  j e d n o t l i v ý c h 
reprodukčních cyklů  zvířat zahrnující 
evidenci inseminací, diagnos�k březos� a 
porodů. Počáteční stav lze importovat z 
plemenářských dat z tzv. terénní databáze. 
Lze ji později využívat i k průběžnému 
nahrávání inseminací. Všechny akce lze 
zpětně opravovat, popřípadě rušit.

Ušní známky
Možnost objednávat ušní známky a duplikáty 
přímo z aplikace.

Využití služeb portálu farmáře
Kontrola odesílaných dat, zobrazování 
chybníků, aktualizace údajů o zvířatech a 
možnost zobrazení volných ušních známek.

Nemoci a opatření 
Aplikace umožňuje evidenci nemocí, 
zootechnických zákroků během léčení a 
použitých léčiv na vybraných druzích zvířat. 
Navíc lze evidovat plánovaná ošetření, 
ochranné lhůty léčiv, atd. Evidence léků 
zahrnuje záznam výrobců, šarží, popřípadě 
použitého množství a cen daného léku. 
Data je možné pořizovat i hromadně, 
například vakcinace celého boxu.

Boxy
Modul umožňuje podrobnější sledování 
zvířat rozdělením stájí na jednotlivé boxy.

Sestavy
Veškeré podklady ke sledování reprodukce, 
například výpis čísel zvířat s očekávaným 
porodem v daném období,  zvířata k 
diagnos�ce březos�. Zpětné rozbory 
reprodukce dle uživatelských kritérií. 
Přehledy použitých léků, náklady na léčení 
daných zvířat, popřípadě celkové náklady na 
stáj. Protokoly o posouzení exteriéru. 
Přehledy zvířat po boxech a další uživatelsky 
definované sestavy.

CRV modul
Sestavy z programu Veemanager, programu 
na řízení stáda, vyhodnocující kontroly 
užitkovos�, reprodukce, hodno�cí zasušení, 
množství SB a upozorňující na případné 
výstrahy krav. Navíc umožňuje import dat z 
terénních databází inseminačních techniků 
CRV a import připařovacího plánu z 
programu Sirematch.

      

Z
O

O
T

E
C

H
N

IC
K

Á
 E

V
ID

E
N

C
E

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



ROSTLINNÁ

VÝROBA

Modul Agroevidence zpracovává evidenci osevů ploch, hnojení a aplikací přípravků na ochranu 

rostlin. Navíc umožňuje kontrolovat přívod dusíku na pozemky a vytvářet sestavy o aplikacích POR 

a hnojiv požadované legislativou.

Půdní bloky
Evidence půdních bloků s informacemi o 
jejich katastrech, výměrách, kulturách, 
bonitách, mapových zákresech, atd. Půdní 
bloky lze rozdělovat na menší čás� tzv. 
podbloky (zemědělské parcely).

Osevní plán
Osevní plány umožňují evidenci stávajících i 
budoucích osevů plodin. Dávají tak rychlý 
přehled o osevech parcel a umožňují tak 
částečně dělit evidenci pro další hromadné 
pořízení záznamů.

Evidence hnojení a aplikací 

přípravků na ochranu rostlin
Evidence umožňuje záznam dat aplikace a 
za p rav e n í .  U  h ro m a d nýc h  zá p i s ů 
rozpočítává spotřebované množství 
přípravku mezi jednotlivé bloky. Agenda 
umožňuje vytvářet sestavy: Evidence 
použi� statkových hnojiv, pomocných látek 
a upravených kalů, Přívod dusíku a 
Evidence chemické ochrany.

Import dat z LPISu
Obsahuje funkce pro jednoduché stažení dat 
DPB ,  parcel a osevů z LPISu pomocí 
webových služeb PF. Do evidence lze pro 
zpřehlednění importovat i mapové zákresy.

pokračování na další straně 

 

R
O

S
T

L
IN

N
Á

 V
Ý

R
O

B
A

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



Mapa
Mapové zákresy jsou jednou z nedílných 
součás� tohoto modulu. Vložit do modulu je 
lze pomocí importů nebo ručním zákresem. 
Využívají se nejen pro zobrazení jednotlivých 
bloků, ale například i pro pořízení osevů.

Pracovní operace na pozemcích
Na osevní plány lze evidovat informace o 
provedených pracovních operacích. Všechny 
záznamy je možné pořizovat individuálně i 
hromadně. Evidovat lze aplikaci hnojiv a 
přípravků na ochranu rostlin, osev, sklizeň a 
přípravu půdy na pozemku.

Sklizeň—vážní deník
Evidence sklizně plodin na pozemcích s 
přepočtem na zelenou hmotu. Odpočet 
vlhkos� a nečistot. Možnost předání dat do 
modulu Řízení zásob, Výroba, Mzdy, 
Účetnictví.   

R
O

S
T

L
IN

N
Á

 V
Ý

R
O

B
A

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



MECHANIZACE

Informační systém WinFAS poskytuje možnost komplexního zpracování a vyhodnocení 

údajů spojených s provozem dopravních či mechanizačních prostředků. Umožňuje získat a 

zpracovávat data od poskytovatelů GPS sledovacích jednotek na stroje v zemědělství i v 

dopravě a tak v konečném důsledku zvýšit efektivitu výroby.

Sledování spotřeby
Na základě dat získaných ze sledovacích 
jednotek lze sledovat údaje o spotřebě 
PHM, ujetých vzdálenostech, obdělaných 
hektarech a době strávené prací jak na 
půdním bloku, tak mimo něj.

Podezřelé jízdy
Ze získaných dat je možné upozornit i na 
podezřelé jízdy, které mohou znamenat 
práci vašeho stroje mimo vaše půdní bloky.

Propojení na ostatní moduly
Díky provázaným modulům systému 
WinFAS není už nutné získaná data nikam 
ručně přepisovat. Očištěné údaje je proto 
možné přímo předat do modulu MZDY a 
slouží jako podklady pro vnitropodnikové 
účetnictví.

Díky vazbám napříč moduly lze vytvářet 
souhrnné sestavy ,  ze kterých se v 
konečném kroku dají vyčíst náklady na 
provoz stroje nebo náklady na sklizeň 
vybrané plodiny.

Zobrazení v mapě
Pro přehlednost lze z WinFASu vygenerovat 
mapu s půdními bloky barevně odlišenými 

dle oseté plodiny, přes kterou může 
uživatel přímo přistupovat k informacím o 
jednotlivých půdních blocích, jako jsou 
oseté plodiny a aplikovaná hnojiva nebo 
postřiky.

Import z GPS
V současné době je zajištěno zpracování dat 
pomocí  webových s lužeb ze serveru 
webdispecink.cz .  Pokud máte j iného 
poskytovatele GPS terminálů, lze vytvořit 
importní můstky.

Automatické korekce
Data se pomocí vhodných algoritmů 
zkontroluj í  a  automa�cky koriguj í , 
případně očis� o chybné záznamy, jako jsou 
přejezdy po silnici, kdy je namísto nich 
zachycena jízda po přilehlém poli.        

M
E

C
H

A
N

IZ
A

C
E

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



EVIDENCE

POZEMKŮ

Modul Evidence pozemků využívá toho, že informační systém WinFAS sdílí hromadnou datovou 

základnu pro všechny agendy, má společné obecné funkce a finanční modul, který umí mimo jiné 

zacházet se složenkami a provádět zápočty.

Import dat
Není nutné zadávat všechna data ručně, 
protože WinFAS umožňuje import dat 
různých formátů, včetně výměnného 
formátu katastru nemovitos�, nebo provést 
prvotní nahrání dat z tabulek v Excelu. 

Nájmy 
Modul Evidence pozemků slouží k vedení 
informací o jednotlivých parcelách, listech 
vlastnictví ,  oprávněných subjektech, 
budovách a smlouvách. Nájmy lze kalkulovat 
dle zadaných sazeb a metod a zobrazovat je v 
nejrůznějších uživatelských přehledech. Z 
nájmů je možné automa�cky vytvářet 
závazek, který je následně zpracován ve 
finančním a účetním modulu. 

Tisk složenek
Přímo z modulu lze �sknout složenky typu B i 
C. Eventuálně exportovat složenky typu B do 
elektronického formátu, který předáte poště. 
Pošta se poté sama postará o jejich �sk a 
rozeslání.

Tisk nájemních smluv
Informační systém WinFAS dokáže �sknout i 
nájemní smlouvy pomocí definovaných 
pevných sestav nebo je umí uložit jako 
dokument programu MS Word.

Daň z nemovitostí
U jednotlivých druhů parcel lze evidovat jak 
daňové ocenění, tak plátce (uživatel/vlastník) 
daně. Po vyplnění přihlašovacích údajů je 
možné provést elektronické podání daně z 

nemovitos�, nemáte-li připojení k internetu, 
je možné si přiznání vy�sknout.

Mapová aplikace
Pokud importujete data z LPISu, máte 

možnost uložit si přiloženou mapovou 
vrstvu, která zobrazuje právě vaše 
pozemkové celky. Tímto způsobem lze 
jednoduše v mapě zobrazit a iden�fikovat 
Vaše pozemkové celky a zjis�t o nich 
základní data uložená ve WinFASu.              

E
V

ID
E

N
C

E
 P

O
Z

E
M

K
Ů

+420 566 654 911

www.winfas.cz

Obchodní moduly Ostatní modulyEkonomické moduly
Zemědělské moduly



Z
E

M
Ě

D
Ě

L
S

K
É

 M
O

D
U

L
Y

+420 566 654 911 info@winfas.cz
Strojírenská 14

59101 Žďár nad Sázavou
www.winfas.cz

Organizační kancelář, s.r.o.


	ZEM - Úvodní stránka
	Stránka 1

	ZEM - Evidence zvířat a ÚE
	Stránka 1

	ZEM - Zootechnická evidence
	Stránka 1

	ZEM - Rostlinná výroba
	Stránka 1
	Stránka 2

	ZEM - Mechanizace
	Stránka 1

	ZEM - Evidence pozemků
	Stránka 1

	ZEM - Konečná stránka
	Stránka 1


